盐池县审批服务管理局关于批准《盐池县 2024
年国土绿化项目初步设计》的批复

盐池县自然资源局：

报来项目编码为“2401-640323-15-01-863000 ”的《关于请求<

盐池县 2024年国土绿化项目初步设计>的请示》（盐自然资发

〔2024〕12号）收悉。经研究，现就有关事项批复如下：

一、项目名称：盐池县 2024 年国土绿化项目

二、建设单位：盐池县自然资源局

三、建设性质：新建

四、建设地点：盐池县花马池镇、大水坑镇、惠安堡镇、高

沙窝镇、王乐井乡、冯记沟乡、青山乡、麻黄山乡

五、建设工期：两年六个月（含养护期两年）

六、建设内容及规模：

（一）建设规模

盐池县 2024年计划完成国土绿化面积 12.918万亩。项目采

用乔木、灌木及草种综合修复模式，其中，营造林任务 12.918万

亩（防护林 1780亩、村庄绿化 4000亩、夏播柠条（荒山造林）

6400亩、以地换林 3000亩、退化林改造 7.4万亩、中幼林抚育 4

万亩）。力争提高全县森林覆盖率，有效减少土地沙化和水土流失

面积，提升县域森林资源总量和质量，提高森林覆盖率，持续改

善生态环境。

（二）主要建设内容

1.防护林。青山至旺四滩沿线退化乔木修复 280亩，银百高

速哈巴湖出口至大水坑线新建防护林 1500亩。树种选择常青树和

耐旱、耐寒、耐贫瘠、抗逆性强的乔木。

2.村庄绿化。村庄绿化总面积 4000亩，盐池县 8个乡镇各实

施 500亩，以经果林为主，道路两侧和广场种植种植乔木和常青

树搭配花灌木和色叶灌木。造林地块由所属乡镇负责落实。

3.以地换林。重点区域及示范区建设。大水坑镇牛皮沟区域

1000亩，青山乡雷记沟流域 1000亩，麻黄山主干道及重点区域

1000亩。全部为新造乔木林，造林地块由所属乡镇负责落实，资

金由资能中心负责协调油气企业落实。树种选择常青树和耐旱、

耐寒、耐贫瘠、抗逆性强的乔木。

4.夏播柠条（荒山造林）。计划实施 6400亩，盐池县 8个乡

镇各实施 800亩。

5.退化林分改造。实施柠条退化修复 74000亩，其中:花马池

镇 7000亩、大水坑镇 17000亩、惠安堡镇 7000亩、高沙窝镇 17000

亩、王乐井乡 14000 亩、冯记沟乡 3000 亩、青山乡 6000亩、麻

黄山乡 3000亩。由各乡镇组织，鼓励造林大户、林业合作社等通

过山林地流转形式实施，修复柠条退化林。

6.中幼林抚育。中幼林抚育 40000亩，覆盖全县 8个乡镇。

7.造林区林道、防火通道和围栏、假植坑营林辅助设施。

七、概算投资及资金来源

项目核定总投资 6331.36万元，其中：工程费用 6085.23万元，

其他费用 183.45万元，基本预备费 62.69万元。资金来源为中央、

自治区投资和地方财政配套资金，其中县级筹措配套造林资金

1282万。

请见文后，按照工程基本建设程序，尽快办理相关建设手续，

按照工程项目四制管理，抓紧组织实施。项目建设不得突破概算，

不得随意扩大建设规模及标准，不得随意变更建设内容。项目资

金未全部落实不得开工建设，资金到位后方可开工建设。项目竣

工后及时组织项目竣工验收，未经验收的项目不得投入使用。

附件：盐池县 2024年国土绿化项目投资概算核定表

盐池县审批服务管理局

2024年 2月 4日

— 4—

盐池县 2024 年国土绿化项目投资概算核定表

序号 造林地点 子项目

概算价值（万元） 技术经济指标（元）

备注
建筑工程

设备及安

装工程

其他费

用
合计 单位 数量

单位

价值

一 工程费用 6085.23 6085.23 96
1 防护林 512.48 512.48 亩 1780
1.1 青山、旺四滩 青山--旺四滩退化乔木修复 139.89 139.89 亩 280 4996
1.2 银百高速 银百高速 372.59 372.59 亩 1500 2484
2 村庄绿化 1394.86 1394.86 亩 4000
2.1 花马池镇 广场绿化、道路两侧 174.36 174.36 亩 500 3487
2.2 大水坑镇 174.36 174.36 亩 500 3487
2.3 惠安堡镇 174.36 174.36 亩 500 3487
2.4 高沙窝镇 174.36 174.36 亩 500 3487
2.5 王乐井乡 174.36 174.36 亩 500 3487
2.6 冯记沟乡 174.36 174.36 亩 500 3487
2.7 青山乡 174.36 174.36 亩 500 3487
2.8 麻黄山乡 174.36 174.36 亩 500 3487
3 以地换林 1494.5 1494.5 亩 3000
3.1 牛皮沟区域 新造乔木林 498.17 498.17 亩 1000 4982
3.2 雷记沟流域 498.17 498.17 亩 1000 4982
3.3 麻花山主干道及重点区域 498.17 498.17 亩 1000 4982
4 夏播柠条（荒山造林） 176.72 176.72 亩 6400
4.1 花马池镇 荒山造林 22.09 22.09 亩 800 276
4.2 大水坑镇 22.09 22.09 亩 800 276
4.3 惠安堡镇 22.09 22.09 亩 800 276
4.4 高沙窝镇 22.09 22.09 亩 800 276
4.5 王乐井乡 22.09 22.09 亩 800 276
4.6 冯记沟乡 22.09 22.09 亩 800 276
4.7 青山乡 22.09 22.09 亩 800 276

— 5—

4.8 麻黄山乡 22.09 22.09 亩 800 276
5 退化林分改造 1693.86 1693.86 亩 74000
5.1 花马池镇 柠条退化修复 160.23 160.23 亩 7000 229
5.2 大水坑镇 389.13 389.13 亩 17000 229
5.3 惠安堡镇 160.23 160.23 亩 7000 229
5.4 高沙窝镇 389.13 389.13 亩 17000 229
5.5 王乐井乡 320.46 320.46 亩 14000 229
5.6 冯记沟乡 68.67 68.67 亩 3000 229
5.7 青山乡 137.34 137.34 亩 6000 229
5.8 麻黄山乡 68.67 68.67 亩 3000 229
6 中幼林抚育 797.88 797.88 亩 40000 199
6.1 各乡镇 797.88 797.88 亩 40000 199
7 林道、防火通道、假植坑等 14.93 14.93
二 其他费用 183.45 183.45 3

1 建设项目管理费 30.43 30.43 财政部财建[2016]504
号

2 勘察设计费、监理费 80 80 市场价，（含可研编制

费）

3 招标代理服务费 24.34 24.34 发改价格[2015]299号
文件

4 预（决）算编审费 30.43 30.43 工程费×0.5%
5 施工阶段全过程造价控制 18.26 18.26 工程费×0.3%

三 预备费 62.69 62.69 （工程费+其他费用）
*1% 1

四 合计 6085.23 246.14 6331.36 100

— 6—

抄送：纪委监委，财政局，发改局，审计局，统计局。

盐池县审批服务管理局 2024年 2月 4日印发